[bookmark: _GoBack]Муниципальное образование Тюльганский поссовет

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТЮЛЬГАНСКИЙ ПОССОВЕТ
ТЮЛЬГАНСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

п. Тюльган Тюльганского района Оренбургской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

13.11.2014									  № 193-п

Об утверждении  границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территории, на которых не допускается   розничная продажа алкогольной продукции

В соответствии с Федеральным  законом от 22 ноября 1995 года № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», постановлением Правительства РФ от 27 декабря 2012 года № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», постановлением Правительства Оренбургской области от 07.03. 2013 № 175-п  «Об определении на территории Оренбургской области мест массового скопления граждан, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции»,  постановляю:

1. Утвердить перечень мест нахождения организаций и (или) объектов, на  которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, согласно приложению № 1.
1. Утвердить  минимальное расстояние от организаций и (или) объектов до границ  прилегающих территорий,  на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции согласно приложению № 2.
1. Утвердить способ расчета расстояния от входа для посетителей в здание (строение, сооружение), в которых расположены организации и (или) объекта, указанные в приложении № 1 настоящего постановления, до границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции,  согласно приложению № 3.
1. Утвердить схемы границ прилегающих территорий для каждой организации и (или) объекта, указанных в приложении №1 настоящего постановления,  на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, с указанием наименования улиц и номера домов, примыкающих к организации и (или) к объекту, расположенных на территории Тюльганского поссовета согласно приложениям.
1. Постановление вступает  в силу со дня его подписания и  подлежит публикации в газете «Вестник Тюльганского поссовета».

Глава муниципального образования
Тюльганский поссовет                                                              С.В. Юров

Разослано: райадминистрация, райпрокуратура, райбиблиотека, в дело.

Приложение № 1
 к постановлению
от  13.11.2014 г.№ 193-п
Перечень
 мест нахождения организаций и (или) объектов на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции.

	№ п/п
	Наименование организации или объекта, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции
	Место нахождения

	1.
	   Образовательные учреждения:

	1.1
	Детский сад «Солнышко»
	Оренбургская область, Тюльганский район,             п. Тюльган, ул. 8 Марта,7.

	1.2
	Детский сад «Снежинка»
	Оренбургская область, Тюльганский район,             п. Тюльган, ул.Шахтостроительная, 18а

	1.3
	Детский сад «Родничок»
	Оренбургская область, Тюльганский район,             п. Тюльган, ул.Октябрьская,10

	1.4
	Детский сад «Аленка»
	Оренбургская область, Тюльганский район,             п. Тюльган, ул.Октябрьская, 7а

	1.5
	Центр дополнительного образования детей
	Оренбургская область, Тюльганский район,             п. Тюльган, ул.Октябрьская.13

	1.6
	Детская юношеская спортивная школа
	Оренбургская область, Тюльганский район,             п. Тюльган, ул.М.Горького,9

	1.7
	МОБУ Лицей № 1
	Оренбургская область, Тюльганский район,             п. Тюльган, ул.М.Горького,11

	1.8
	МОБУ ТСОШ № 1
	Оренбургская область, Тюльганский район,             п. Тюльган, ул.М.Гоького,6.

	1.9
	Филиал ГАОУ СПО «Шарлыкский технический техникум» п. Тюльган
	Оренбургская область, Тюльганский район,             п. Тюльган, ул.Шатостроительная, 26.

	1.10
	ФОК «Олимп»
	Оренбургская область, Тюльганский район,             п. Тюльган, ул. 8 Марта,14.

	1.11
	МБООУ  Нововасильевская СОШ
	Оренбургская область, Тюльгаснкий район, с.Нововасильевка,                    ул. Молодежная, 1

	2.
	        Медицинские учреждения

	2.1
	МУЗ ЦРБ
	Оренбургская область, Тюльганский район,             п. Тюльган, ул. 8 Марта,11.

	2.2
	МУЗ Детская поликлиника
	Оренбургская область, Тюльганский район,             п. Тюльган, ул.М.Горького,27а

	2.3
	МУЗ Стоматология
	Оренбургская область, Тюльганский район,             п. Тюльган, ул.Кирова, 7.

	2.4
	МУЗ Инфекционное отделение
	Оренбургская область, Тюльганский район,             п. Тюльган, ул.Советская,10

	3.
	Места массового скопления граждан

	3.1
	ДК «Юбилейный»
	Оренбургская область, Тюльганский район,             п. Тюльган, ул.М.Горького,9

Приложение № 2
 к постановлению
от  13.11.2014 г.№ 193-п

Минимальное значение
расстояния от организаций и (или) объектов до границ  прилегающих территорий,  на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции

1. Утвердить минимальное  значение расстояния:
- от образовательных организаций  прилегающих территорий, в целях запрета на розничную продажу алкогольной продукции в стационарных торговых объектах – 26 метров;
- от медицинских организаций до границ прилегающих территорий, в целях запрета на розничную продажу алкогольной продукции в стационарных торговых объектах – 26 метров;
- от мест  массового скопления граждан,  до границ прилегающих территорий, в целях запрета на розничную продажу алкогольной продукции в стационарных торговых объектах -  26 метров.

Приложение № 3
 к постановлению
от  13.11.2014 г.№ 193-п

Способ
расчета расстояния до входа для посетителей в здание (строение, сооружение) в которых расположены организации и (или) объекта

1. Для определения расстояния от организаций и (или) объектов, указанных в приложение № 1 настоящего постановления, применить способ расчета учетом сложившейся системы дорог, тротуаров, пешеходных путей, и т.д., то есть по кратчайшему маршруту движения пешехода от входа для посетителей в здание (строение, сооружение), в котором расположены организации и (или) объекты, указанные в приложении № 1, до входа для посетителей в стационарный торговый объект. При пересечении пешеходной зоны с проезжей частью расстояние рассчитать по ближайшему пешеходному переходу.